www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

198 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Junho de 2024 • Edição V LXXXIV

ld:089B898B8408793B

A PREFEITURA DE

P·R·P·R· 1 1 1 1
TERRA QUERIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 10.345/2024
UASG: 981167

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piripiri, Piaul, CNPJ n• 06.553.861/0001-83, situada no Cenlro Administrativo na
Avenida Deputado Raimundo Holanda, S/N, bairro: Morro da Ssudade - Piripiri (PI), instituldo pela portaria nº 18812023, toma
público aos interessados que realizará a licitação na modalidade Plegao, na forma Eletrenica, conforme segue:

O!!JE!O: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 2q~!!~ ~ ~ .v.? ~ !~ ?~~!".õ~?.
visando atender as necessidades da Seaetaria de Saúde Municipal de Piripiri-PI.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
MODO DE DISPUTA: ABERTO.
VALOR TOTAL: R$ 56.526,40 (cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).
DATA DA DISPONIBILIDADE DO EDIT Al: DIA 06/06/2024 ÀS 08h
ABERTURA DA UCIT AÇÃO : DIA 20/06/2024 ÀS 11 h.

Endereço Elatr6nlco: htlpst,'www.gov.br/compras/pt-oc

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNID. ORCAMENTÁRIA
02.07.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS

10.301.0002.1053.0000-AQUIS. DE EQUIP. E MA T. PERM. P/UNID.B. DE SAÚDE E SMS
DOTACÃO:

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FONTE DE RECURSOS 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
1

DEMAIS INFORMAÇÕES: Centro Administrativo - Secretaria de Administração -Setor de Licitação e Contrato.
Email: copel.llc:ltacao2021@qmall.com

Piripiri (PI), 04 de junho de 2024.

~~
-Pregoeira -

ld: 13B5854E705878C2

PREFEITURA DE

PiRiPiRi
TERRA QUERIDA

EXTRATO DO 17° TERMO ADITIVO

ESPECIE: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.409/2024 - 17° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 1707/2021, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob nº
06.553.861/0004-26.
CONTRATADA: LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
1 l.054.901/0001-82.
OBJETO DO ADITIVO: O presente termo de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do
prazo de vigência do Contrato firmado entre as partes em 21.10.2021, nos termos previstos em sua
CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO E DA VIGÊNCIA, fica prorrogado o prazo de
vigência do Contrato, pelo período de mais 03 (três) meses, a partir do dia 17/05/2024 a 17/08/2024.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não
colidam com as deste instrumento.

Piripiri - PI, 17 de maio de 2024.

ld :07384413267E73D3

•
Prefeitura d •

~~~2UÇ9a~
PORTARIA N". 181/2024,

DE 3 DE JUNHO DE 2024

"Dispõe sobre a exoneração de cargo
em comissão, e dá outras
providências.»

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUf, J osé Neto
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 90 -
incisos VII e XXVIII, com binado com o art. 107 - inciso II, todos da Lei
O rgânica do Município;

RESOLVE:

Art. lº - Exonerar o S r. RAMON DE SOUSA NASCIMENTO, d o cargo
comissionado e de confiança d e Assessor Administrativo, lotado no,
Departamento d e Projetos e Convênios.

Art. 2º - Detenninar a S ecretaria Administrativa que adote as providências
necessárias cabíveis para o cumprimento d a presente portaria.

Art. 3° - Revogada as disposições em contrário, a present e portaria entra em
vigor na data de sua pub licação.

REGISTRE-SE, PUBLIQ U E-SE E CUMPRA-SEI

Gabinete d o Prefeito Municipal de J oão Costa, em 3 de junho de 2024.

r- Ji:dl t2tr1~
JOSé NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ld:05D4FE9ACBF473D4

Prefeitu ra de~~

J~~2uS2~
PORTARIA N". 1 82 /2024,
DE 5 DE JUNHO DE 2024

"Dispõe sobre a nomeaç ão d e cargo e m
comissão_. e dá outras providências . ..,

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor
José Ne to d e Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art.
90 - incis os VII, XXVIII, e XXXIX, combinado c om o art. 107 - inciso II, todos
d a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista n a Sümula Vinculante Nº.
13 do Supremo Tribunal F ederal, para nomeações de cargos de confiança d e
n atureza política;

RESOLVE:

Art. lº - Nomear o Sr. FABIO JUNIOR RAMALHO DA SILVA, para exercer o
cargo comissionado e de confiança de Assessor Administrativo, lotado no
Departamento de Projetos e Convênios.

Art. 2° - A presente nomeação encontra amparo n a Lei Municipal n º . 027, d e
14 de fevereiro de 2014.

Art. 3º - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-7, estando vinculado à
Sec retaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Art. 4° - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deve r ã apresentar a
declaração de renda atualizad a e a declaração de des incompa tibilização .

Art. 5º - Dete rminar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as
providê ncia s necessárias ca bíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 6º - Revoga da as disposições em contrário, a presente portaria entrará
e m vigor n a d a t a d e s u a publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI

Gabinete do Prefeito Municipal de Joã o Costa, em 5 de junho d e 2024.

)IM - df::c1t t}kr/~
~os~ NETO DE OLIVEIRA

Prefe ito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org